
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n.  192  del  31.07.2014  
 
OGGETTO:  CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO PER LA FINANZA E L’ECONOMIA LOCALE (IFEL) PER 
RISCOSSIONE DIRETTA DELL’I.C.I. NEL PERIODO DAL 01/ 01/2013 AL 31/12/2013. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE. 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Richiamati: 
• l’art. 10, comma 5, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, nr. 504; 
• l’art. 18, comma 11, della Legge 133 del 13/05/1999; 
• il decreto del Ministero delle Finanze del 05/08/1999; 
• l’art. 3, comma 1, del decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 22/11/2005; 
• la comunicazione IFEL di data 21 luglio 2008 in merito alle modalità di versamento del contributo a partire 
dall’anno 2008, per le quali la misura del contributo è pari al 0,8‰ (sito www.ancicnc.it) 
. • la comunicazione IFEL di data 29 marzo 2012 in merito alle modalità di versamento del contributo a 
partire dall’anno 2011, per le quali la misura del contributo è pari al 1‰ 
Visto l’allegato prospetto relativo alle somme I.C.I. riscosse direttamente a mezzo bollettino di conto corrente 
postale che ammontano a complessivi €  8.875,58. 
 
Accertato, pertanto, che l’importo da versare quale contributo all’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale 
(IFEL) è pari ad €  6.93. 
 
Vista la disponibilità offerta dal capitolo 2158, intervento 1.01.04.05 in conto residui 2013 del bilancio di 
previsione 2014. 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma di € 6,93 al capitolo 2158, intervento 1.01.04.05 in conto residui 2013 del bilancio 
di previsione 2014, che presenta necessaria ed adeguata disponibilità. 
 
2) Di liquidare all’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale (IFEL) la somma complessiva di € 6.93, 
calcolata applicando alle somme I.C.I. riscosse direttamente nel periodo dal 01/01/2013 al 31/12/2013 le 
aliquote previste per i rispettivi anni di competenza (0,6‰ fino all’anno di imposta 2007 - 0,8‰ fino all’anno 
di imposta 2010 - 1‰ dall’anno di imposta 2011), mediante versamento sul conto corrente postale nr. 
16582025 intestato alla Fondazione IFEL, Piazza San Lorenzo in Lucina, 26. 00186 ROMA C.F. 
97413850583. 
 
3) Di emettere regolare mandato di pagamento come previsto dalla normativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,  31.07.2014                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,                                                                                                    IL DELEGATO 
 



 

ANNO 
IMPOSTA

GETTITO D'IMPOSTA 
VERSAMENTI 
SPONTANEI

CONTRIBUTO        

GETTITO D'IMPOSTA 
VIOLAZIONI

CONTRIBUTO        

2005 35,88€                     0,02€                  

2006 432,00€                   0,26€                  

2007 653,00€                   0,39€                  

2008 1.380,70€                1,10€                  

2009 5.849,00€                4,68€                  

2010 264,00€                   0,21€                  

2011 261,00€                   0,26€                  

TOTALE 6,93€                  

 ANNO 2013


